[C]

SEQVITVR PERCA SEPIAM

3420

Athenaeus libro septimo nullo autore refert huiusmodi prouerbium:

505 "Ἐπεται πέρκη μελανούρῳ, id est
Comitem sibi ducit sepia percam.

[F] Libro 10. ex Aristophane adducit, [C] nec addit in quem sensum soleat vsurpari, nisi quod coniicio dictum de improborum societate. Apud eundem paulo inferius adducuntur hi versus Numenii, qui de piscibus prodiderit:

510 Φυκίδας ἀλφηστήν τε καὶ ἐν χροιῆσιν ἔρυθρόν
Σκορπίον, ἢ πέρκαισι καθηγητὴν μελάνουρον.

[C]

PERI PVER

3421

Athenaeus libro Dipnosophistarum decimoquinto demonstrat olim prouerbio solitum acclamari ἦν παιῶν, quo significabant quempiam suo munere defunctum. Itidem ferme, quemadmodum nos absolutae virtuti gratulantes dicere solemus: 'Macte animo, macte virtute'. Narrat enim, cum quispiam e conuiuio discessisset probe potus ac magnopere somnolentus, caeteros in eum acclamassem ἦν παιῶν. Huius adagii fieri mentionem apud Clearchum in Prouerbiis, quod ab huiusmodi natum euentu tradit: cum Latona Apollinem ac Dianam ex Chalcide Delphos deportaret iamque ad Pythonis specum venisset et draco concitus in eos prouolaret, Latona puellam vlnis baiulans, Apollinis praesidium implorans clamabat ἴε παῖ, cum is forte fortuna arcum teneret, ac perinde valere ἴε παῖ quasi dicas ἀφε παῖ, id est *mitte ac percute, fili*. Nonnullos deflexis nonnihil vocibus efferre ἴε παιῶν idque prouerbio dici solere, quoties in rebus afflictis opem imploramus. Rursum alii putant acclamari hoc pacto feliciter suo perfunctis munere et eo quod expetebant potitis. Caeterum ob assuetudinem non videri prouerbium, quod his vocibus solenniter vterentur in sacris Apollinis:

"Ἔη παιάν, Ἔη παιάν, Ἔη παιάν.

LB 1059 Vnde et ἴαμβικὸν τρίμετρον ortum existimant, quod et | ipsum impetum ac celeritatem habet. [G] Etenim si producas priorem in ἦη, carmen erit hexametrum heroicum; sin corripias, iambicum. Porro quod apud Athenaeum in ἴε et ἦη nunc aspiratur, nunc tenuis est, nescio an librariorum incuria factum sit. [C] Ouidius in Arte amandi videtur vsurpasse pro acclamatione, qua gratulantur victori votique compoti:

Dicite 'Io Paean!' et 'io' bis dicite 'Paean!'

535

Decidit in casses praeda petita meos.

[D]

PVLCHRE FALLIT VVLPEM

3422

540

Παλεύει καλῶς τὴν ἀλώπεκα, id est *Decipit pulchre vulpem*. Suidas recenset duntaxat nec explicat. Apparet dictum in eum qui dolis captaret astutum, cuique frustra tenduntur insidiae. Nam παλεύειν est arte illectare. Vnde et columbae exoculatae, quas aucupes in reti ponunt, quo subsultantes reliquias deceptas allicant, παλεύτριαι dicuntur. [F] Et qui feris tendunt casses, παλευταὶ vocantur. [D] At vulpem dolo circumuenire difficile est.